


Kod PKD / NACE
36.00 Z
37.00 Z

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji
Okręgu Częstochowskiego SA w Częstochowie

ul. Jaskrowska 14/20
42-202 Częstochowa

Tel.: +48 34 3773-199, sekretariat +48 34 3773-101, fax +48 34 365 15 82
adres e-mail – poczta@pwik.czest.pl

www.pwik.czest.pl 

Wydrukowano na papierze w 100% z makulatury



•	 Bez wody nie ma życia, woda jest bezcen-
nym, niezastąpionym dla człowieka dobrem.

•	 Zasoby dobrej wody są ograniczone. Dlatego 
muszą być one utrzymywane, kontrolowane 
i jeżeli to możliwe – powiększane.

•	 Każde zanieczyszczanie wody jest niebez-
pieczne dla człowieka i innych żywych 
stworzeń zależnych od wody.

•	 Jakość wody zawsze musi być odpowiednia 
[...]
3. Promowanie odpowiedzialnego korzystania z wody poprzez zorganizowanie obchodów świąt ekologicznych w tym 
m.in. Światowego Dnia Wody, Światowego Tygodnia Wody i Światowego Dnia Ochrony Środowiska

Zorganizowanie minimum trzech wydarzeń 
promujących odpowiedzialne korzystanie 
z wody

Zadania lokalizacja termin status

Zorganizowanie VIII edycji Konkursu Wiedzy o Wodzie „Woda=Życie”

Obszar działalności Przed-
siębiorstwa

do 30 kwiet-
nia 2021

Realizacja zadania roz-
pocznie się w październiku 
2020r.

Zorganizowanie konkursu plastycznego „Woda dla Życia”.

Określanie „Indywidualnego Śladu Wodnego” mieszkańcom regionu .

Przedstawianie prelekcji zainteresowanym grupom przedszkolnym, szkolnym 
i studenckim promujących odpowiedzialne korzystanie z wody

Nazwa Celu Wartość celu

4. Wdrożenie Planów Bezpieczeństwa Wody Określona zostanie po wyznaczeniu daty 
obligatoryjnego uchwalenia Planów

Zadania lokalizacja termin status

Opracowanie, wdrożenie i systematyczna realizacja PBW w tym m.in.:
	» ulepszenie i modernizacja platformy nadzoru 

hydrogeologiczno-infrastrukturalnego,
	» identyfikacja interesariuszy,
	» opracowanie strategii współpracy z interesariuszami.

Obszar działalności 
Przedsiębiorstwa 2020 rok w trakcie realizacji

Zdefiniowanie podstawowych elementów monitoringu środków bezpieczeństwa. Obszar działalności 
Przedsiębiorstwa 2020 rok w trakcie realizacji

Weryfikacja skuteczności wdrożonych elementów Planów Bezpieczeństwa Wody Obszar działalności 
Przedsiębiorstwa 2020 rok w trakcie realizacji

Skumulowane wskaźniki efektywności środowiskowej w obszarze „Woda” zostały przedstawione w rozdz. 5

46	 Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego Spółka Akcyjna w Częstochowie



Migracja zanieczyszczeń i ich kumulacja w środo-
wisku przyrodniczym to długotrwałe procesy. Skutki 
dzisiejszej działalności mogą pogorszyć stan środowiska 
przyrodniczego dopiero w przyszłości. Pamiętając o tym 
podczas eksploatacji sieci kanalizacyjnej oraz ośmiu 
oczyszczalni ścieków Przedsiębiorstwo podejmuje takie 
działania, które zapewnią nie tylko niezawodność i bez-
pieczeństwo obsługiwanej infrastruktury ściekowej ale 
także należytą skuteczność procesów odprowadzania 
i oczyszczania ścieków – zgodną np. z posiadanymi 
pozwoleniami wodnoprawnymi na odprowadzanie 
ścieków oczyszczonych do wód lub do ziemi (gruntu). 
Wszelkie działania w obszarze gospodarki ściekowej 
mają na celu zachowanie dla następnych pokoleń za-
sobów czystej wody, która w skali świata staje się coraz 
bardziej cennym bogactwem. 

Prowadząc działalność z zakresu gospodarki ścieko-
wej Przedsiębiorstwo wspiera realizację celu zrównowa-
żonego rozwoju nr 6 (Czysta woda i warunki sanitarne).

 

4.2

ŚCIEKI (ODPROWADZANIE I OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW KOMUNALNYCH)

Mieszkańcy regionu częstochowskiego korzy-
stają z sieci kanalizacyjnej typu rozdzielczego co 
oznacza, że ścieki sanitarne powstające w wyniku 
działalności człowieka, w tym działalności prze-
mysłowej, odprowadzane są do oczyszczenia od-
dzielnie bez wód opadowych i roztopowych. Taki 
układ umożliwia skuteczne, a przede wszystkim 
efektywne oczyszczanie ścieków komunalnych. 
Funkcjonuje on od samego początku realizacji 
gospodarki ściekowej na terenie Częstochowy tj. 
od roku 1928. Ogółem eksploatowana sieć ka-
nalizacji sanitarnej wynosi 1317 km. Z uwagi na 
zróżnicowane ukształtowanie powierzchni terenu 
na obszarze Jury Krakowsko – Częstochowskiej oraz 
w celu znaczącego zmniejszenia głębokości posa-
dowienia sieci kanalizacyjnej, koniecznym było 
zastosowanie przepompowni ścieków oraz ściśle 
z nimi związanej kanalizacji ciśnieniowej. Na obecną 
chwilę Wodociągi Częstochowskie eksploatują  181 
przepompowni ścieków. Sieć kanalizacji sanitarnej 

jest systematycznie poddawana czyszczeniu z osa-
dzającego się w niej piasku, złogów tłuszczu i innych 
niepożądanych odpadów. Wodociągi Częstochow-
skie przy użyciu specjalistycznego sprzętu każde-
go roku dokonują czyszczenia około 300 km sieci, 
udrażniając ją, likwidując zatory i zabezpieczając 
pompy przed awariami. W ostatnich latach zintensy-
fikowano prace poprawiające stan techniczny sieci 
kanalizacyjnej. Znacząca część budżetu przeznaczo-
nego na inwestycje kierowana jest na realizację 
tzw. bezwykopowej renowacji sieci kanalizacyjnej. 
Systematycznie prowadzony monitoring wizyjny 
sieci kanalizacyjnej potwierdza pogarszający się 
stan techniczny tej sieci spowodowany głównie 
obecnością w ściekach substancji zanieczyszcza-
jących i to pomimo systematycznych kontroli ja-
kości odprowadzanych ścieków przemysłowych. 
Bezwykopowa renowacja sieci kanalizacyjnej ma 
wiele zalet. Przede wszystkim zapobiega eksfiltracji 
(przenikaniu) ścieków do gruntu i wód podziemnych 

4.2.1. Odprowadzanie ścieków komunalnych

Deklaracja Środowiskowa EMAS – wydanie V – wrzesień 2020	 47



oraz infiltracji (wnikaniu) do sieci kanalizacyjnej 
wód opadowych. Infiltracja wód opadowych do 
sieci kanalizacyjnej powoduje zwiększenie ilości 
dopływających do oczyszczalni ścieków komu-
nalnych (wzrost obciążenia hydraulicznego) oraz 
rozcieńczanie ścieków co skutkuje zmniejszeniem 
efektywności procesu oczyszczania ścieków. Reno-
wacja bezwykopowa, w odróżnieniu od tradycyjnej 
metody realizacji remontów, w mniejszym stopniu 
komplikuje życie społeczności lokalnej. W technolo-
gii tej nie ma konieczności zamykania ulic i organi-
zowania objazdów. Przy okazji zyskuje środowisko 
przyrodnicze – mniej objazdów to mniejsze zużycie 
nieodnawialnych zasobów przyrody (ropy naftowej) 
oraz mniejsza emisja zanieczyszczeń do powietrza 
powstająca w wyniku spalania paliw. 

Na terenie miasta Częstochowy Przedsiębiorstwo 
eksploatuje również zlewnię ścieków dowożonych. 
Jest ona zlokalizowana w północno-wschodniej części 
miasta, przy ulicy Wały Dwernickiego (poza obszarem 
oczyszczalni ścieków). Do stacji zlewnej, taborem ase-
nizacyjnym, dowożone są ścieki (nieczystości ciekłe) 
z nieskanalizowanych części miasta. W stacji odbierane 
są zarówno nieczystości ciekłe bytowe jak również 
przemysłowe gromadzone czasowo w tzw. zbiornikach 
bezodpływowych (szambach). 

4.2.2. Oczyszczanie ścieków 
komunalnych

Ścieki komunalne przyjęte do sieci kanaliza-
cyjnej odprowadzane są do oczyszczalni ścieków. 

Przedsiębiorstwo eksploatuje 8 oczyszczalni 
ścieków, z których każda wykorzystuje mechanicz-
ne i biologiczne metody oczyszczania (por. mapa 
powyżej). Przedsiębiorstwo, w eksploatowanych 
przez siebie oczyszczalniach ścieków, oczyszcza 
około 13% ogółu ścieków komunalnych. Pozostałe 
87% ścieków jest oczyszczanych, zgodnie z zawartą 
umową, przez spółkę Oczyszczalnia Ścieków WARTA 
SA w Częstochowie (por. rozdz. 3.2 i 3.3).

Czy wiesz, że?
Każdy z nas może przyczynić się do ogra-
niczenia zanieczyszczenia wód. Wystarczy, 
by ilość środka piorącego, myjącego (de-
tergentu) dostosować do stopnia twardości 
wody. Zwiększenie ilości zużytego deter-
gentu nie ma wpływu na jakość wypranej 
odzieży, umytych naczyń, ale ma za to 
ogromny wpływ na skuteczność i efektyw-
ność biologicznego oczyszczania ścieków. 
Wysoka zawartość detergentów w ściekach 
może skutkować:

•	 wystąpieniem w wodach niekorzyst-
nego zjawiska jakim jest eutrofizacja 
wód, z uwagi na zawartość w deter-
gentach m.in. związków fosforu, 

•	 zwiększeniem rozpuszczalności 
w wodach innych zanieczyszczeń, 
przez co ułatwiona jest ich migracja 
wraz z wodą np. w głąb do wód 
podziemnych. 

Częstochowa

Mykanów
Kłobuck

Miedźno

Rędziny

Mstów

Olsztyn
PoczesnaKonopiska

Blachownia

48	 Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego Spółka Akcyjna w Częstochowie



Ładunek zanieczyszczeń odprowadzany w ście-
kach komunalnych (miejskich) od lat jest podobny. 
Obserwuje się jednak wzrost stężeń wskaźników za-
nieczyszczeń, co uwarunkowane jest systematycz-
nie zmniejszającą się ilością wytwarzanych ścieków 
przez statystycznego mieszkańca regionu. W ostat-
nich latach, ze względu na spadek zużycia wody, 
gospodarstwa domowe oraz przemysł wytwarzają 
coraz mniejszą ilość ścieków, a tym samym wartości 
stężeń zanieczyszczeń w ściekach dopływających 
do oczyszczalni ścieków systematycznie wzrastają. 

Dla zapewnienia wysokiej efektywności 
oczyszczania ścieków prowadzone jest ciągłe 
doskonalenie procesów technologicznych oraz 
dostosowywanie obiektów do zmieniających się 
wymogów prawnych, polskich i UE oraz zmian 
związanych z postępem technicznym i sukcesyw-
nym porządkowaniem gospodarki ściekowej.

Wszystkie eksploatowane oczyszczalnie 
ścieków funkcjonują zgodnie z warunkami 
określonymi w pozwoleniach wodnoprawnych. 
Obciążenie hydrauliczne wyliczone dla wszyst-

piach, gruz, popiół olej, benzyna resztki jedzenia artykuły higieniczne chemikalia lekarstwa

KANALIZACJA TO NIE ŚMIETNIK
czyli, czego nie powinniśmy wrzycać do kanalizacji sanitarnej

kich oczyszczalni ścieków jest niższe od określo-
nego w pozwoleniu wodnoprawnym. Najbardziej 
obciążoną jest oczyszczalnia ścieków w Rybnej 
(około 90%), którą aktualnie Urząd Gminy w My-
kanowie rozbudowuje (por. cele środowiskowe). 
Zestawienie charakterystycznych wskaźników 
dla poszczególnych oczyszczalni ścieków przed-
stawiono w załączniku nr IV.

Deklaracja Środowiskowa EMAS – wydanie V – wrzesień 2020	 49



Oczyszczalnia Ścieków w Kłobucku

Jest to największa oczyszczalnia ścieków 
eksploatowana przez Przedsiębiorstwo. Dla po-
prawienia skuteczności usuwania ze ścieków 
związków fosforu część biologiczna oczyszczalni 
jest wspomagana procesem chemicznym (defos-
fatacją chemiczną). Obiekt ten oczyszcza ścieki 
komunalne z terenu gminy Kłobuck. Oczyszczo-
ne ścieki odprowadzane są do rzeki Biała Oksza. 
W skład, w pełni zautomatyzowanego, układu 
technologicznego oczyszczalni wchodzą:

•	 punkt zlewny nieczystości ciekłych, 
•	 budynek krat wyposażony 

w dwa sita spiralne skośne 
oraz awaryjną kratę ręczną,

•	 piaskownik poziomy o długości 21 
m z automatycznym zgarniaczem 
i płuczką piasku,

•	 osadnik Imhoffa składający się z  części 
przepływowej oraz z części osadowej, 

•	 dwa reaktory biologiczne z wydzielonymi 
strefami: prenitryfikacji, defosfatacji, 
denitryfikacji i nitryfikacji, 

•	 dwa radialne osadniki wtórne, 

Ścieki oczyszczone
752 061 m3/rok

Spełniające wymagania 
posiadanego pozwolenia 

wodnoprawnego na odprowa-
dzanie ścieków oczyszczonych 

do rzeki Biała Oksza

Ładunek zanieczyszczeń 
odpływający z oczysz-

czalni ścieków

BZT5 3,2 Mg/rok

Odory i Hałas
Emisja CO2
716,6 Mg

(Ślad węglowy)

Ścieki bytowe oraz wody technologiczne
odprowadzane do sieci kanalizacyjnej

3 110m3/rok

Odpady ustabilizowane
komunalne osady ściekowe

1 850389 Mg/rok

ładunek zanieczyszczeń dopływający do 
oczyszczalni ścieków BZT5 366 Mg/rok

energia elektryczna 952,7 MWh,
w tym energia z OZE 15,92 MWh

ścieki dopływające do oczyszczalni
748 951 m3/rok

zużycie włąsne wody
3 110 m3

koagulanty i flokulanty
22 241 kg

BILANS MASOWY
Oczyszczalnia ścieków w Kłobucku, rok 2019

Odpady
(skratki)

7,26 Mg/rok

Odpady
(zawartość piaskowników)

8.16 Mg/rok

50	 Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego Spółka Akcyjna w Częstochowie



•	 wylot ścieków oczyszczonych, 
•	 komora tlenowej stabilizacji osadu 

wraz ze stacją mechanicznego 
zagęszczania osadu,

•	 instalacje współpracujące tj. pompownie: 
osadu recyrkulowanego i osadu 
przefermentowanego, stacja dmuchaw 
oraz laguna osadowa jako obiekt awaryjny. 

Dane charakteryzujące pracę tej oczyszczalni 
zamieszczono na wykresach na stronie 52 niniej-
szej Deklaracji EMAS.

Oczyszczalnia Ścieków w Blachowni

Oczyszczalnia ścieków w Blachowni to mechaniczno-biologiczna in-
stalacja wykorzystująca technologię osadu czynnego. Zastosowany w tej 
oczyszczalni układ strefowy umożliwia osiąganie wysokich poziomów 
redukcji zanieczyszczeń. Układ technologiczny jest w pełni zautomatyzo-
wany. Instalacja ta na potrzeby ewentualnych sytuacji kryzysowych posiada 
również możliwość sterowania ręcznego. Obiekt ten skutecznie oczyszcza 
ścieki pochodzące z gminy Blachownia oraz w niewielkiej części z Często-
chowy części ulic dzielnicy Gnaszyn. Odbiornikiem ścieków oczyszczonych 
jest rzeka Stradomka. Układ technologiczny obiektu przedstawiono obok.

Dane charakteryzujące pracę tej oczyszczalni opublikowano na wykresach 
na stronie 52 niniejszej Deklaracji EMAS.

•	 punkt zlewny nieczystości ciekłych,
•	 mechaniczna krata schodkowa o prześwicie otworów 6 mm i awaryjna 

krata ręczna o prześwicie 15 mm zainstalowana na kanale obejściowym,
•	 piaskownik pionowy z płuczką piasku,
•	 2 reaktory biologiczne – z wydzielonymi strefami: 

defosfatacji, denitryfikacji i nitryfikacji,
•	 centralnie usytuowany osadnik wtórny,
•	 wylot ścieków oczyszczonych,
•	 ciąg osadowy na który składa się: zbiornik stabilizacji osadu, 

mechaniczna prasa filtracyjna do odwadniania osadu wraz 
z instalacją do jego higienizowania poprzez wapnowanie.

Deklaracja Środowiskowa EMAS – wydanie V – wrzesień 2020	 51



Oczyszczalnie Ścieków w miejscowościach: Rybna, 
Kolonia Poczesna, Olsztyn i Karolinia

Obiekty te przyjmują ścieki komunalne z terenu gmin: Mykanów (OŚ Rybna), Poczesna (OŚ K. 
Poczesna), Olsztyn oraz Rędziny (OŚ Karolina). Instalacje do oczyszczania ścieków w tych oczyszczal-
niach stanowią zbiorniki stalowe znajdujące się w murowanych i zadaszonych budynkach. Zbiorniki, 
każdej z wymienionych oczyszczalni ścieków, ze względu na wyodrębnione procesy biologiczne 
wymagające różnych warunków, podzielone są na:

•	 komorę biosorpcji, 
•	 osadnik pośredni, 
•	 reaktor strefowy z wydzielonymi strefami defosfatacji, denitryfikacji i nitryfikacji, 
•	 osadnik wtórny,
•	 komorę stabilizacji osadu.

Każda z oczyszczalni wyposażona jest ponadto w sito służące do zatrzymania zanieczyszczeń 
stałych, ciąg osadowy oraz w punkt zlewny, gdzie przyjmowane są nieczystości ciekłe pochodzące 
z obszarów nieskanalizowanych. Oczyszczone ścieki odprowadzane są do:

•	 rzeki Sękawicy z oczyszczalni w Rybnej,
•	 do cieku spod Huty Starej A z oczyszczalni w Kolonii Poczesnej,
•	 kanału ulgi rzeki Warty z oczyszczalni w Olsztynie,
•	 rzeki Pijawki z oczyszczalni w Karolinie.

Dane charakteryzujące skuteczność pracy tych oczyszczalni zamieszczono na wykresach na 
stronie 52, niniejszej Deklaracji EMAS.

Oczyszczalnia Ścieków Ostrowy

Główny proces technologiczny (oczyszczanie 
biologiczne) – oparte jest na metodzie prze-
dłużonego napowietrzania ścieków w komorze 
osadu czynnego oraz naprzemiennie przebie-
gającymi procesami nitryfikacji i denitryfikacji. 
Oczyszczone ścieki odprowadzane są do rzeki 
Biała Oksza. W skład układu technologicznego 
oczyszczalni wchodzą: 

•	 krata, 
•	 piaskownik, 
•	 flotownik napowietrzany,
•	 zbiornik zespolony biologicznego 

oczyszczania, 
•	 instalacje towarzyszące: biofiltr, 

zbiornik osadu nadmiernego, stacja 
mechanicznego odwadniania osadów 
i punkt zlewny nieczystości ciekłych.

Dane charakteryzujące pracę tej oczyszczalni 
zamieszczono na wykresach na stronie 52 niniejszej 
Deklaracji EMAS.

52	 Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego Spółka Akcyjna w Częstochowie



Oczyszczalnia Ścieków Huta Stara

Oczyszczalnia Ścieków w Hucie Starej „B” stanowi przykład instalacji SBR 
(sekwencyjny biologiczny reaktor). Procesy (fazy) oczyszczania ścieków zacho-
dzą w wyodrębnionych cyklach (napełniania, napowietrzania, sedymentacji, 
recyrkulacji i opróżniania). Biologiczne oczyszczanie ścieków w tej oczyszczalni 
poprzedzone jest procesami mechanicznymi realizowanymi w: budynku krat, 
piaskowniku i osadniku Imhoffa. Ścieki odprowadzane są do przebiegającego 
w pobliżu rowu melioracyjnego R-D. 

Dane charakteryzujące pracę tej oczyszczalni zamieszczono na wykresach 
na stronie 52 niniejszej Deklaracji EMAS.

4.2.3. Skuteczność oczyszczania 
ścieków komunalnych 
(jakość oczyszczonych ścieków)

Odpowiedzialność na polu szeroko rozumianej ochrony środowiska jest 
dla Przedsiębiorstwa jednym z wielu priorytetów. Dla wzrostu sprawności 
i wydajności procesów oczyszczania ścieków podejmowane są odpowied-
nie działania. Każda eksploatowana oczyszczalnia ścieków poddawana 
jest ocenie rocznej. Średnioroczne stężenia podstawowych wskaźników 
zanieczyszczeń były w minionych latach niższe od tych, które określone 
zostały w aktualnie obowiązujących pozwoleniach wodnoprawnych. By być 
pewnym skuteczności pracy poszczególnych oczyszczalni ścieków, stężenia 
wskaźników zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych odprowadzanych 
do odbiorników, określane są z większą częstotliwością, aniżeli wymagają 
przywołane powyżej pozwolenia wodnoprawne. Jakość ścieków oczysz-
czonych określana jest przynajmniej 10 razy w roku. Na wykresach poniżej 
przedstawiono średnie stężenia wskaźników zanieczyszczeń w ściekach 
oczyszczonych uzyskane w latach 2015 – 2019.

O bardzo dobrej jakości odprowadzanych ścieków mogą świadczyć osią-
gane poziomy redukcji zanieczyszczeń, także wyższe od tych jakie określone 
zostały w polskim prawodawstwie por. wykres na stronie 52.

Przedstawione wykresy potwierdzają, wymaganą prawem, skutecz-
ność oczyszczania ścieków w eksploatowanych przez Przedsiębiorstwo 
oczyszczalniach ścieków.

Oczyszczalnia ścieków w Rybnej

Deklaracja Środowiskowa EMAS – wydanie V – wrzesień 2020	 53



0

5

10

15

20

25

30

OŚ Kłobuck OŚ Blachownia OŚ Rybna OŚ K. Poczesna OŚ Olsztyn OŚ Ostrowy OŚ Karolina OŚ Huta Stara B

m
g 

O2
/l

2015 2016 2017 2018 2019 wartość dopuszczalna

Średnioroczne stężenia wskaźnika „BZT” w ściekach oczyszczonych odprowadzanych
z poszczególnych oczyszczalni ścieków do odbiornika w latach 2015 – 2019

0

20

40

60

80

100

120

140

2015 2016 2017 2018 2019 wartość dopuszczalna

Średnioroczne stężenie wskaźnika „ChZT” w ściekach oczyszczonych odprowadzanych
z poszczególnych oczyszczalni ścieków do odbiornika w latach 2015 – 2019

m
g 

O2
/l

OŚ Kłobuck OŚ Blachownia OŚ Rybna OŚ K. Poczesna OŚ Olsztyn OŚ Ostrowy OŚ Karolina OŚ Huta Stara B

99,13% 99,24% 98,72% 98,55% 97,31% 98,23% 98,21% 97,77%

60,00%

65,00%

70,00%

75,00%

80,00%

85,00%

90,00%

95,00%

100,00%

OŚ
Kłobuck

OŚ
Blachownia 

OŚ
Rybna

OŚ
Poczesna

OŚ
Olsztyn

OŚ
Karolina

OŚ
Huta Stara

rzeczywista średnioroczna redukcja zanieczyszczeń - BZT-5 minimalna wymagana redukcja

Średnioroczne wartości redukcji zanieczyszczeń wskaźnika
BZT-5 w oczyszczalniach ścieków w 2019r. [%]

OŚ
Ostrowy

70%

0

5

10

15

20

25

30

35

Okszą

2015 2016 2017 2018 2019 wartość dopuszczalna

Średnioroczne stężenie „zawiesin” w ściekach oczyszczonych odprowadzanych
z poszczególnych oczyszczalni ścieków do odbiornika w latach 2015 – 2019

m
g 

O2
/l

OŚ Kłobuck OŚ Blachownia OŚ Rybna OŚ K. Poczesna OŚ Olsztyn OŚ Ostrowy OŚ Karolina OŚ Huta Stara B

54	 Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego Spółka Akcyjna w Częstochowie



4.2.4. Aspekty środowiskowe

Gospodarka ściekowa zajmuje ważne miejsce w działalności Przedsiębior-
stwa. Ponad 80% ścieków generowanych na obszarze obsługiwanych gmin 
odprowadzana jest siecią kanalizacyjną eksploatowaną przez Przedsiębiorstwo. 

Realizując gospodarkę ściekową dochowujemy wszelkiej staranności, aby 
maksymalnie zminimalizować negatywne jej oddziaływanie na środowisko 
przyrodnicze. W obszarze „ŚCIEKI” zidentyfikowano nw. aspekty środowiskowe.

Aspekt środowiskowy Oddziaływanie środowiskowe
Rodzaj aspektu 
środowiskowego

Priorytet*

Substancje organiczne w ściekach oczyszczonych Zmniejszenie zawartości tlenu w wodach do których 
odprowadzane są ścieki oczyszczone bezpośredni znaczący

Zużycie własne wody zużycie zasobów przyrody bezpośredni nieznaczący

Ścieki komunalne oraz ścieki przemysłowe zawierające 
substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wod-
nego odprowadzane do kanalizacji sanitarnej

Zanieczyszczenie gruntu, wód powierzchniowych 
i podziemnych pośredni znaczący

Zużycie nośników energii
emisja zanieczyszczeń do powietrza, w tym zmiany 
klimatu, zubożenie nieodnawialnych zasobów przy-
rody (węgla kamiennego i brunatnego itp.)

bezpośredni znaczący

Związki chemiczne stosowane do oczyszczania ścieków 
i odwadniania osadów ściekowych oraz renowacji sieci 